
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 26 del 24 maggio 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 26 del 24 maggio 2004 

 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 30 aprile 2004 - Deliberazione N. 645 - Area Generale di 
Coordinamento N. 5 Ecologia - Partecipazione a manifestazioni fieristiche per la promozione delle aree 
naturali protette della Campania: Provvedimenti. 

 

omissis 
PREMESSO 

che le Aree Naturali Protette della Campania necessitano di un costante ed adeguato supporto 
promozionale in campo nazionale ed europeo finalizzato alla conoscenza del patrimonio naturalistico 
campano, utile da un lato a sostenere la tutela delle ricchezze ambientali e della biodiversità e dall’altro, 
allo sviluppo del turismo sostenibile della nostra Regione; 

ATTESO 

che l’Associazione Ecologico Scientifica Mareamico, con nota del 23 febbraio 2004 prot. 
702/sp/Assessorato all’Ambiente, ha fatto pervenire offerta di partecipazione della Regione Campania 
alla Manifestazione fieristica: “Aree Protette sistemi e occasioni di sviluppo a confronto” che si terrà a 
Lucca dal 22 al 30 maggio 2004"; 

che l’Associazione Ecologico Scientifica Mareamico, con la stessa nota, ha fatto pervenire n.3 
proposte con allegati relativi costi e offerte di servizi; 

che la Venezia Fiere s.p.a., con nota del 1 marzo 2004 prot. 703/sp/Assessorato all’Ambiente, ha 
fatto pervenire offerta di partecipazione della Regione Campania alla Manifestazione fieristica: “NAVALIS 
Salone del Mare” che si terrà a Venezia dal 6 al 9 maggio 2004"; 

che la Venezia fiere s.p.a., con la stessa nota, ha fatto pervenire la proposta con allegati relativi costi 
e offerte di servizi; 

RILEVATO 

che la partecipazione a manifestazioni fieristiche e la presentazione di materiali divulgativi 
contribuisce, quale strumento di conoscenza e sensibilizzazione ad una corretta fruizione del Sistema 
terrestre e marino delle Aree Protette della Campania; 

CONSIDERATO 

che il Settore Ecologia ha istruito positivamente le proposte di partecipazione alle Manifestazioni 
fieristiche: “Aree Protette sistemi e occasioni di sviluppo a confronto”, Lucca 22-30 maggio 2004" e 
NAVALIS Salone del Mare, Venezia 6-9 maggio 2004" per le offerte, rispettivamente di E. 10.000,00 e di E. 
9.200,00 oltre IVA; 

RITENUTO 

di poter autorizzare la partecipazione alle Manifestazioni: “Aree Protette sistemi e occasioni di 
sviluppo a confronto, Lucca 22-30 maggio 2004” e “NAVALIS Salone del Mare”, Venezia 6-9 maggio 2004" 
per un costo complessivo di E. 19.200,00 (diciannovemiladuecento/00) più IVA; 

di dover demandare al Settore Ecologia i successivi adempimenti utili alla buona riuscita delle 
manifestazioni; 

di dover rinviare a successivi atti monocratici dirigenziali gli impegni e le liquidazioni della somma di 
E. 19.200,00 (diciannovemiladuecento/00) più IVA, per la partecipazione alle manifestazioni, da imputare 
al cap. 1354 dell’U.P.B. 1.1.3. nei limiti del 4/12 del bilancio anno 2003 regolarmente approvato dal 
Consiglio Regionale; 

VISTE 

Le LL.RR nn. 33/9, 7/02 e 1/04 

propongono e la Giunta a voti unanimi 

DELIBERA 

Le premesse si intendono qui integralmente riportate e trascritte 

di autorizzare la partecipazione alle Manifestazioni: “Aree Protette sistemi e occasioni di sviluppo a 
confronto, Lucca 22-30 maggio 2004” e `NAVALIS Salone del Mare, Venezia 6-9 maggio 2004" per un costo 
complessivo di e 19.200,00 (diciannovenemiladuecento/00) più IVA; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 26 del 24 maggio 2004 2 / 2 

di dover demandare al Settore Ecologia i successivi adempimenti utili alla buona riuscita delle 
manifestazioni; 

di rinviare a successivi atti monocratici dirigenziali gli impegni e le liquidazioni della somma di E. 
19.200,00 (diciannovemiladuecento/00) più IVA, per la partecipazione alle manifestazioni da imputare al 
cap. 1354 dell’U.P.B. 1.1.3. nei limiti del 4/12 del bilancio anno 2003 regolarmente approvato dal 
Consiglio Regionale; 

di trasmettere copia del presente provvedimento all’A.G.C. 05 ai Settori Ecologia e Gesti 
Amministrativa delle Entrate e della Spesa per gli adempimenti di competenza;  

di inviare copia del presente provvedimento al Settore Stampa Documentazione e Informazione per la 
pubblicazione sul B.U.R.C. e sul sito web. 

 
 

 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 
 


